PAGE
7

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 13 »  февраля  2008 года                                                               № 25
О проведении VIII комплексной Спартакиады

среди бюджетных организаций г.Лянтора
В целях обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, и в соответствии с планом работы управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города:

1. Муниципальному учреждению «Лянторское управление спортивных сооружений» (Титовский В.И.) организовать и провести с 17 марта по 16 ноября 2008 года в городе Лянторе VIII комплексную Спартакиаду среди бюджетных организаций города Лянтора.
2. Утвердить:

2.1. Состав  организационного комитета  VIII комплексной Спартакиады среди бюджетных организаций города Лянтора (приложение 1).

2.2. Состав главной судейской коллегии  VIII комплексной Спартакиады (приложение 2).
2.3. Положение о проведении VIII комплексной Спартакиады среди бюджетных организаций города Лянтора (приложение 3).

2.4.  Программу проведения VIII комплексной Спартакиады среди бюджетных организаций города Лянтора (приложение 4).

3. Рекомендовать руководителям бюджетных организаций обеспечить подготовку и участие в VIII  комплексной Спартакиаде работников организаций по видам спорта.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Р.М. Хисматуллину.

Заместитель Главы
муниципального образования

Н.В. Царегородцев

Приложение №1 к постановлению

Главы городского поселения Лянтор

от «13 »  февраля  2008 года № 25
Состав

организационного комитета  VIII комплексной Спартакиады

среди бюджетных организаций города Лянтора
	Хисматуллина Р.М.
	- заместитель Главы муниципального образования,

	председатель организационного комитета;

	Потапова Р.А.
	-начальник отдела культуры управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города,
заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Якимова И.А.
	-главный специалист отдела молодежной политики, физической культуры и спорта управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города;

	Титовский В.И.
	-директор муниципального учреждения «Лянторское управление спортивных сооружений»;

	Халин С.В.
	-начальник отдела государственной противопожарной службы №21 Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидацией последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;

	Елизаров В.П.
	-начальник городского отдела милиции г.Лянтора

	Шумцова Л.И.
	-заместитель директора по спортивной и организационной работе муниципального учреждения «Лянторское управление спортивных сооружений»;

	Туйманкина Н. П.
	-старшая медицинская сестра приемного отделения муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница»;

	Луценко А.Н.
	-председатель Совета руководителей образовательных учреждений г.Лянтора .

Приложение №2 к постановлению

Главы городского поселения Лянтор

от «13»  февраля  2008 года № 25
Состав

главной судейской коллегии VIII комплексной Спартакиады

среди бюджетных организаций города Лянтора
	Титовский Василий Иванович
	-главный судья Спартакиады;

	Иванов Александр Николаевич
	-главный судья соревнований по шахматам;

	Кошанов Алексей Владимирович
	-главный судья соревнований по мини-футболу;

	Шумахер Галина Викторовна
	-главный судья соревнований по настольному теннису;

	Шумцов Сергей Леонидович
	-главный судья соревнований по баскетболу;

	Томашевский Анатолий Марьянович
	-главный судья соревнований по волейболу;

	Черепанов Владимир Нестерович
	-главный судья соревнований по пулевой стрельбе, лыжным гонкам, легкоатлетическому кроссу

Приложение №3 к постановлению

Главы городского поселения Лянтор

от «13 »  февраля  2008 года № 25
Положение

о проведении VIII комплексной Спартакиады

среди бюджетных организаций
города Лянтора

1. Цели и задачи

1.1.VIII комплексная Спартакиада среди работников бюджетных организаций проводится в соответствии с единым  календарным планом спортивно-массовых мероприятий, является смотром постановки физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в бюджетных организациях и решает задачи:

-обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта;

-привлечения работников бюджетных организаций к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

-укрепления здоровья, организации досуга, пропаганды здорового образа жизни горожан;

-повышения уровня спортивного мастерства;

-организации активного отдыха работников бюджетных организаций;

-выявления лучших спортсменов.

2. Сроки и место проведения соревнований

2.1.Торжественное открытие Спартакиады состоится 17 марта 2008 года в 17-00 часов в Спортивно-оздоровительном комплексе «Юность».

2.2.Торжественное закрытие Спартакиады состоится 16 ноября  2008 года в 17-00 часов в Спортивно-оздоровительном комплексе «Юность».
3. Руководство проведения соревнований

3.1. Общее руководство проведения Спартакиады осуществляет управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города.

3.2. Непосредственная организация и проведение соревнований возлагается на судейские бригады по видам спорта Спартакиады, указанным в Программе проведения VIII комплексной Спартакиады среди бюджетных организаций.

3.4. Соревнования проводятся в соответствии с действующими правилами по видам спорта и настоящим Положением.

4. Участники соревнований
4.1. В соревнованиях принимают участие спортсмены, имеющие основное место работы в бюджетных организациях и имеющие соответствующую подготовку  и допуск врача к соревнованиям по состоянию здоровья.
5. Заявки

5.1. Заявки на участие в соревнованиях подаются по форме согласно приложению к настоящему Положению в судейскую коллегию по видам спорта.

5.2. Заседания судейской коллегии проводятся за 2 дня до начала соревнований в муниципальном учреждении «Лянторское управление спортивных сооружений».

6.Финансовые расходы
6.1. Финансирование мероприятий по организации и проведению VIII комплексной Спартакиады среди бюджетных организаций, в том числе оплата труда судьям и другим специалистам, проводится за счет муниципального учреждения «Лянторского управления спортивных сооружений», в пределах утвержденной сметы расходов.
1. Определение победителей

7.1. Личное и командное первенство в каждом виде программы определяется в соответствии с Правилами данного Положения. Общекомандное место определяется по наименьшей  сумме занятых мест по 8-ми видам спорта.

8.Награждение

8.1. Команды, занявшие 1, 2, 3 места в общекомандном зачете награждаются памятными кубками и дипломами.

Приложение №4 к постановлению

Главы городского поселения Лянтор

от « 13 »  февраля   2008 года № 25
Программа

проведения VIII комплексной Спартакиады
среди бюджетных организаций города Лянтора
1.Волейбол

1.1. Время проведения: март 2008

1.2. Место проведения: спортивно оздоровительный комплекс «Юность»

1.3.Состав команды: 8 спортсменов +1 руководитель.
1.4. Программа соревнований: команды играют по круговой  системе в один круг. Игры проводятся из 3-х партий по действующим правилам. Допускается комплектование команд из мужчин и женщин.
1.5. Определение победителей: за победу начисляются 2 очка, поражение-1 очко, неявка – 0 очков.

2. Лыжные гонки

2.1.Время проведения: март 2008

2.2. Место проведения: лыжная база «Снежинка»

2.3. Состав команды: 4 мужчин + 2 женщины

2.4. Программа соревнований: в зачет идут результаты 3+2. К соревнованиям допускаются сборные команды бюджетных организаций города Лянтора. Система проведения соревнований: женщины – 3 км, мужчины – 5 км.

2.5. Определение победителей: победители и призёры среди женщин и мужчин определяются по лучшему времени, показанному на дистанции. Командное первенство определяется по сумме очков, согласно таблице.

3.Шахматы

3.1.Время проведения: май 2008

3.2.Место проведения: муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская юношеская спортивная школа»

3.3. Состав команды: 2 мужчин + 1 женщина.

3.4. Программа соревнований: соревнования проводятся по круговой системе. Соревнования лично-командные. Контроль времени: 1 час до конца партии каждому участнику.

3.5. Определение победителей: команда-победительница и победители по доскам определяются по наибольшей сумме набранных очков. В случае равенства очков у команд, победитель определяется по лучшему месту: 1-я  доска – мужчины, 1-я  доска – женщины, 2-я доска – мужчины.

4. Настольный теннис

4.1. Время проведения: май 2008

4.2. Место проведения: спортивно оздоровительный комплекс «Юность»

4.3. Состав команды: 2 мужчин + 1 женщина

4.4. Программа соревнований: соревнования лично-командные.
4.5. Определение победителей: команда, набравшая 2 очка, считается победительницей. За победу команда получает 2 очка, поражение – 1 очко. Разыгрывается личное первенство.

5. Мини-футбол

5.1. Время проведения: сентябрь 2008
5.2. Место проведения: спортивно оздоровительный комплекс «Юность»

5.3. Состав команды: 8 спортсменов +1 руководитель, состав на игру: 5 игроков в команде +1 вратарь.

5.4. Программа соревнований: время игры: 2 тайма по 20 минут с 10-ти минутным перерывом
5.5. Определение победителей: за победу начисляется 3 очка, ничья – 2 очка, поражение – 0 очков.

6. Легкоатлетический кросс

6.1. Время проведения: сентябрь 2008

6.2. Место проведения: лыжная база «Снежинка»

6.3. Состав команды: 4 мужчины + 2 женщины. Дистанции: мужчины – 3 км., женщины – 1 км.

6.4. Программа соревнований: соревнования лично-командные.
6.5. Определение победителей: командное первенство определяется по сумме очков, согласно таблицы.
7.Баскетбол
7.1.Время проведения: октябрь 2008

7.2. Место проведения: спортивно оздоровительный комплекс «Юность»

7.3. Состав команды: 8 спортсменов + 1 представитель.
7.4. Программа соревнований: команды играют по круговой системе в один круг. Время игры: 4 тайма по 12 минут с 10-ти минутным перерывом.
7.5. Определение победителей: за победу начисляются 2 очка, поражение – 1 очко, неявка  - 0 очков.

8.Пулевая стрельба
8.1. Время проведения: ноябрь 2008

8.2. Место проведения: муниципальное образовательное учреждение Лянторская средняя общеобразовательная школа №6, стрелковый тир

8.3. Состав команды: 2 мужчин + 1 женщина.
8.4. Программа соревнований: соревнования по стрельбе проводятся из пневматической винтовки из положения стоя. Расстояние до мишени 10 метров. Спортсмену даётся 3 пробных выстрела и 10 зачётных.

8.5. Определение победителей: командный зачет определяется по сумме 3-х результатов у мужчин и женщин.
_1230457188.unknown